
zdeněk sýkora   ve vybrané společnosti
Doprovodný program
Začátek v 18 hodin, není-li uvedeno jinak, vstupné 50,– Kč

11. 11. vernisáž výstavy

16. 11. Zdeněk Sýkora ve vybrané společnosti
Komentovaná prohlídka s kurátorkou výstavy Lenkou Sýkorovou. V rámci  
1. ročníku Noci divadel, výjimečně začátek již v 15 hodin.

18. 11. Minimalismus v hudbě
Petr Haas, muzikolog a hudební skladatel, se v cyklu přednášek o soudobé 
hudbě bude tentokrát věnovat například Stevu Reichovi nebo Philipu Glassovi, 
jejichž kompozice poslouchal i Zdeněk Sýkora. 

20. 11. Rocker Andy Warhol
Spojení slavného výtvarníka a světa rocku je těsnější, než by se zdálo –  
nejen že Warhol sám v jedné kapele působil, zároveň inspiroval své současníky 
i kapely, které přišly později. The Velvet Underground, Talking Heads, David 
Bowie, Brian Eno, Roxy Music, Suicide či Ramones a další. Tyto a další 
souvislosti nám odhalí Josef Rauvolf.

25. 11. François Morellet 
Dílo významného francouzského tvůrce, který sám sebe řadí spíše k dadaismu 
než ke geometrické abstrakci, představí historik umění Pavel Kappel.

2. 12. Muzeum pro Louny 
Studenti Fakulty architektury ČVUT z ateliéru Stempel & Beneš budou 
prezentovat své projekty na téma muzeum výtvarného umění v Lounech. 
Moderuje architekt Ondřej Beneš.

9. 12. Zdeněk Pešánek – Slavnosti světla 
Osobnost výjimečného umělce světového významu, který již ve třicátých letech 
pracoval s neony a který má mnoho následovníků mezi umělci 2. poloviny  
20. století (Dan Flavin, François Morellet, Jan van Munster), představí 
Magdalena Juříková, ředitelka Galerie hlavního města Prahy.

16. 12. Jiří Kubový 
Autorská projekce obrazů a beseda s originálním výtvarníkem, jehož výstava 
probíhá v prostorách Vrchlického divadla.

VE VRCHLICKÉHO DIVADLE
OSVOBODITELŮ 411 ● 440 01 LOUNY 
OTEVŘENO PONDĚLÍ–PÁTEK OD 14 DO 19 HODIN, 
PŘÍPADNĚ JINAK PO INDIVIDUÁLNÍ DOHODĚ ● VE DNECH VOLNA 
A STÁTNÍCH SVÁTKŮ OTEVŘENO HODINU PŘED ZAČÁTKEM 
PŘEDSTAVENÍ ● TEL.: 415 653 137, 415 653 141
WWW.GAML.CZ ● E-MAIL: GAML@GAML.CZ


